

	Dokumentnummer: D-2022-304853	Sida: 1 (1)
	Datum: 2022-10-24	Version: 1.0
	Informationsklass: Offentlig	Paragraf: Offentlig information
Upprättat av: Wahlin Tideklev, Marie	Godkänt av: Persson Grivas, Ann	
Ärendenummer: Ä-2022-017854	Er referens: I2022/01350	

2022-10-24

Till: i.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia till: i.transport.remissvar@regeringskansliet.se

Luftfartsverkets remissvar på rapporten Arlanda flygplats - en plan för framtiden (DS 2022:11)

INLEDNING

Luftfartsverkets huvuduppgift är att tillhandahålla en säker, effektiv och miljöanpassad flygtrafiktjänst för civil och militär luftfart.

Luftfartsverket har tagit del av rapporten Arlanda flygplats – en plan för framtiden och ombetts lämna synpunkter på förslagen och bedömningarna i rapporten.

LUFTFARTSVERKETS SYNPUNKTER

Luftfartsverket noterar förslaget avseende att regeringen ska tydliggöra vem som har ansvaret för planeringen av den långsiktiga utvecklingen av luftrummet. Luftfartsverket ser positivt på att den frågan omhändertas.

Beträffande förslaget att regeringen ska säkerställa att luftrummet fortsatt moderniseras framgår det inte hur det bör finansieras. För det fall Luftfartsverket får uppdrag inom ramen för förslaget behövs medel från regeringen för det.

Luftfartsverket ser positivt på förslaget rörande att regeringen föreslås ge i uppdrag till flera myndigheter såsom Försvarmakten och MSB, att tillsammans med berörda aktörer analysera behov av tillgänglighet och redundans i ett beredskaps- och totalförsvarsperspektiv för luftfart och flygplatser i Stockholmsområdet. Luftfartsverket vill härvid tillägga att även uthållighet och robusthet är viktiga aspekter att ta med i behovsanalysen.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Ann Persson Grivas. Ärendet har handlagts av koncernjuristen Marie Wahlin Tideklev. I den slutliga handläggningen har chefsjuristen Petra Sernulf, prestandaspecialisten Olivier Petit, enhetschefen för ATS Arlanda och ATS Bromma Christopher Vozmediano, enhetschefen på En Route Sven Wetterwik och totalförsvarsamördnaren Liselotte Oberger deltagit.

Ann Persson Grivas